

PROTOKÓŁ
Z POSIEDZENIA POWIATOWEJ RADY POLITYKI SPOŁECZNEJ
W WOŁOMINIE

19.09.2018 r.

19.09.2018 r. w Starostwie Powiatowym w Wołominie przy ul. Prądyńskiego 3a odbyło się posiedzenie Rady Polityki Społecznej Powiatu Wołomińskiego.

W zebraniu wzięło udział 10 osób – lista w załączeniu.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Powiatowej Rady Polityki Społecznej, Pan Adam Łossan, który przywitał członków Rady i uroczystie otworzył posiedzenie. Następnie Przewodniczący przekazał dalsze prowadzenie posiedzenia Wiceprzewodniczącemu - Panu Maciejowi Burakowskiemu.

Wiceprzewodniczący, Pan Maciej Burakowski, podziękował przewodniczącemu za oddanie głosu. Swoją wypowiedź rozpoczął od omawiania realizacji Strategii Polityki Społecznej, czyli sprawozdania przekładanego do końca września danego roku, za rok poprzedni na Radzie Powiatu oraz Powiatowej Radzie Polityki Społecznej. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie opracowując strategię zwróciło się do instytucji z powiatu wołomińskiego w celu zapytania o działania podjęte w 2017 r.

Wiceprzewodniczący omawiając Strategię Rady Polityki Społecznej rozpoczął od priorytetowego celu, jakim jest zatrudnienie. W oparciu o statystyki zauważył, że poprawiła się sytuacja na rynku pracy w stosunku do roku 2016 dzięki instrumentom Urzędu Pracy. Zwrócił uwagę na nowe zjawisko jakim są powracające z zagranicy osoby, rejestrujące się w Urzędzie Pracy. Zauważył, że pozytywny wpływ na zmniejszenie liczby osób bezrobotnych mają działania podejmowane przez Urząd Pracy.

Pan Jarosław Jażdżik – Wiceprezes Mareckiego Stowarzyszenia Gospodarczego – zauważył, że obecnie więcej jest pracodawców, niż osób bezrobotnych.

Pan Maciej Burakowski zwrócił uwagę na nowe formy działań prowadzone przez Urząd Pracy w Wołominie oraz Filię w Radzyminie oraz opowiedział o korzyściach i efektach pilotażowych usług dla osób z niepełnosprawnością. Największym zainteresowaniem cieszą się szkolenia oraz kursy, głównie kurs prawa jazdy C + E, koparkoładowarki, fryzjerki, księgowy. Odniósł się również do Projektu Systemowego prowadzonego w Markach, dotyczącego spotkań z doradcą zawodowym dla osób trwale bezrobotnych.

Wiceprzewodniczący zwrócił uwagę na kolejny cel Strategii Powiatu Wołomińskiego, jakim jest utworzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej. Największą trudnością dla utworzenia WTZ są problemy lokalowe. Obecnie w Wołominie nie ma miejsca odpowiedniego do utworzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej.

Wiceprzewodniczący – Pan Krzysztof Mikulski – zauważył, że 50% uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołominie, to mieszkańcy Wołomina. Środowiskowy Dom Samopomocy w Wołominie ma pozwolenie na prowadzenie placówki do końca roku 2018. Zwrócił uwagę na ważność kwestii lokalowych.

Pan Maciej Burakowski odniósł się do ważnej kwestii, jaką jest zwiększenie liczby mieszkań chronionych dla wychowanków opuszczających pieczę zastępczą, a nie mających żadnego zabezpieczenia. W odniesieniu do działalności organizatora rodzinnej pieczy

Pan Krzysztof Mikulski zauważył, że obecnie najważniejsze są dwie kwestie dla Strategii Rady Polityki Społecznej: sprawowanie opieki nad osobami z niepełnosprawnością oraz kwestia wdrożenia programu skierowanego dla osób w wieku senioralnym, czyli indywidualnego systemu opieki tj. tele-opieka oraz sieć wsparcia. Należy zwrócić uwagę na kwestię finansowania oraz określić grupę osób mogących z takiej formy pomocy korzystać. Pan Jarosław Jażdżik przekazał, że należy zwrócić uwagę na partycypację gmin w kosztach zaplanowanych działań. Zauważył rolę sprzętu, z którego seniorzy będą korzystali w ramach systemu tele-opieki. Pani Agata Żędzian odniosła się do przygotowania takiego systemu, zwracając uwagę, że jest dużo innych potrzeb, na które ciągle brakuje pieniędzy.

Wiceprzewodniczący, Pan Maciej Burakowski, podziękował za wystąpienie. Głos ponownie przejął Wiceprzewodniczący - Pan Krzysztof Mikulski, który przeszedł do podsumowania obrad Rady Polityki Społecznej. Wyzaczył najważniejsze elementy, na których powinna skoncentrować się polityka senioralna dotycząca teleopieki oraz oddziału geriatrycznego. Drugą kwestią, na którą należy zwrócić uwagę jest wsparcie dla rodziców dzieci z niepełnosprawnością.

Wiceprzewodniczący podziękował obecnym za przybycie oraz zamknął posiedzenie.

Załącznik: Lista obecności

Protokołowała

Młodszy Koordynator
Rodzinniej Pieczy Zastępczej

Natalia Zagrebska

**POWIATOWE CENTRUM
POMOCY RODZINIE**
05-200 WOŁOMIŃ, ul. Legionów 7B
tel. 22 776-44-95 i 96, fax 22 787-37-87
NIP 125-10-46-951

**Przewodniczący
Rady Polityki Społecznej**

WICESTAROSTA

Adam Łossan